
令和５年１０月２７日 

 

各 位 

 

東京都信用農業協同組合連合会 

 

 

ノーネクタイ等の通年実施について 

 

 

当会では地球温暖化防止の取り組みを促進していく観点から、夏期（例年５月～１０

月末）に「クールビズ」を実施してまいりました。 

このたび、「環境問題」への意識をさらに高めるとともに、働きやすい職場環境づく

りへの取り組みの一環として、ノーネクタイ等による軽装を通年実施することといたし

ました。 

このため、当会役職員の服装が略式となりますこと、何卒ご理解・ご承知おきくださ

いますようお願い申しあげます。 

また、当会へご来会いただく際は、ご遠慮なくノーネクタイでお越しいただけますと

幸いでございます。 

 

記 

 

１．取組開始期間 

令和５年１１月１日（水）から通年実施 

 

２．対象 

全役職員 

 

３．実施内容 

原則として、ネクタイ等を着用せず略式といたします。 

 

 

以 上 


